
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 85/2024 del 01/02/2024

OGGETTO:  Acquisto  escavatore  usato  cingolato  Kobelco  Tipo  E215B  matricola
EF128TEN7LA07686 – liquidazione fattura Officine Calzaretta Donato;

Il giorno 01/02/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Matrone Alfonso, Tedesco Giovanni

Giustificano l’assenza i Sigg: Matrone Alfonso, Tedesco Giovanni

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 il Capo Settore Manutenzione ed Impianti ha rilevato la necessità, secondo i programmi

dell’attività manutentiva, di intensificare gli interventi sulle Opere di Bonifica Consortili
per  garantire  una  corretta  manutenzione  ordinaria  nell’approssimarsi  della  stagione
autunno – inverno della rete superficiale di solo mediante attività di ricavamento dei
materiali depositati e del diserbo degli argini dai canali di bonifica consortili mediante
utilizzo di tutti i mezzi meccanici escavatori consortili;

 nel  parco  mezzi  agricoli  è  presente  l’escavatore  cingolato  FH200.3  con  ore  di
funzionamento  di  circa  18.000,00  che  necessita  una  importante  revisione  con  una
ingente spesa;

 risultava  necessario valutare l’opportunità di acquistare un escavatore cingolato usato
e dare in permuta l’escavatore attualmente in possesso del Consorzio;

 TENUTO CONTO che:
 a seguito indagine con atto di  D.A. n.  592 del  05/10/2023 è stato affidato alla ditta

Officina  Calzaretta  Donato  via  sorbo,11  –  84020  Oliveto  Citra  (SA)  p.iva.
IT01534690654 la fornitura di un escavatore New Holland  Kobelco E215B matricola
ZEF128TEN7LA07686 di costruzione anno 2007 con ore di funzionamento 5388 con la
permuta di escavatore  cingolato FH200.3 già presente nel parco macchine consortile
per un importo complessivo pari ad € 48.000,00 oltre iva per € 10.560,00 per un totale
lordo di € 58.560,00;

 è stato corrisposta alla ditta Officina Calzaretta Donato via sorbo,11 – 84020 Oliveto
Citra  (SA)  p.iva.  IT01534690654  l’anticipazione  del  30%  dell’importo  contrattuale
all’aggiudicatario  dell’affidamento,  ai  sensi  dell’articolo  125 del  D.lgs  36/2023 per  €
16.000,00 oltre iva per € 3.520,00 per u importo lordo di € 19.520,00 a presentazione
fattura n. 1 PA del 11/10/2023, acquisita al prot. Consortile al n. 12895 del 23/10/2023;

 CONSIDERATO che:
 la ditta ha presentato fattura di saldo n. 1PA 15.01.2024 per € 32.000,00 oltre iva pari

ad € 7.040,00 per un importo lordo di € 39.040,00, acquisita al protocollo consortile al n.
787 del 22.01.2024,  occorre procedere alla sua liquidazione;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica reso dal Capo Settore Gestione Impianti e
Manutenzione, geom. Chiarelli Roberto;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di liquidare alla ditta Officina Calzaretta Donato via sorbo,11 – 84020 Oliveto Citra (SA)

p.iva. IT01534690654 la fattura di saldo n. 1PA 15.01.2024 per € 32.000,00 oltre iva
pari ad € 7.040,00 per un importo lordo di € 39.040,00, acquisita al protocollo consortile



al n. 787 del 22.01.2024, relativamente alla fornitura di  un escavatore New Holland
Kobelco  E215B  matricola  ZEF128TEN7LA07686  di  costruzione  anno  2007  con  la
permuta di escavatore  cingolato FH200.3 già presente nel parco macchine consortile;

 di imputare l’importo complessivo di € 58.560,00 al mastro di bilancio n. 1.1.5.11 “mezzi
di  escavazione  e  sfalcio”  secondo  le  indicazioni  del  Capo  settore  Ragioneria  e
Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Acquisto  escavatore  usato  cingolato  Kobelco  Tipo  E215B  matricola
EF128TEN7LA07686 – liquidazione fattura Officine Calzaretta Donato;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 31/01/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Acquisto  escavatore  usato  cingolato  Kobelco  Tipo  E215B  matricola
EF128TEN7LA07686 – liquidazione fattura Officine Calzaretta Donato;

Il  Responsabile del  SETTORE  AGRARIO  GESTIONE  IMPIANTI  E  MANUTENZIONE,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 31/01/2024

Responsabile del SETTORE AGRARIO GESTIONE
IMPIANTI E MANUTENZIONE

  ROBERTO CHIARELLI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Acquisto  escavatore  usato  cingolato  Kobelco  Tipo  E215B  matricola
EF128TEN7LA07686 – liquidazione fattura Officine Calzaretta Donato;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 08/02/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 27/02/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  01/02/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 27/02/2024

 


		2024-02-27T11:01:02+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-02-27T13:09:48+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2024-01-31T12:05:56+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-01-31T12:00:49+0100
	ROBERTO CHIARELLI


		2024-02-08T12:53:07+0100
	DANIELA GREGORIO




